

付録5 2020年に改正した調査銘柄の新旧対照表

銘柄 符号	品 目	品目 区分	調査の種別			新銘柄	旧銘柄	単位	改正月
			地域別	店 舗 形態別	銘柄別				
1041	干しうどん ↓ そうめん	a品目	○			手延べそうめん, 袋入り(300g入り), 「揖保乃糸 上級品」	袋入り(300~600g入り), 普通品	1kg ↓ 1袋	1月
1211	豚肉	a品目	○			国産品, バラ(黒豚を除く)	バラ(黒豚を除く)	100g	
1211	豚肉	a品目		○		国産品, バラ(黒豚を除く)	バラ(黒豚を除く)	100g	2月
4441	洗濯用洗剤	a品目	○			合成洗剤, 綿・麻・合成繊維用, 液体, 詰め替え用, 袋入り(720~790g入り), 「アタック 抗菌E Xスーパークリアジェル」, 「トップ クリアリキッド」又は「アリエール イオンパワージェル」	合成洗剤, 綿・麻・合成繊維用, 液体, 詰め替え用, 袋入り(720~810g入り), 「アタック 高浸透バイオジェル」, 「トップ クリアリキッド」又は「アリエール イオンパワージェル」	1kg	9月
4441	洗濯用洗剤	a品目		○		合成洗剤, 綿・麻・合成繊維用, 液体, 詰め替え用, 袋入り(690~790g入り), 「アタック 抗菌E Xスーパークリアジェル」, 「トップ クリアリキッド」又は「アリエール バイオサイエンス ジェル」	合成洗剤, 綿・麻・合成繊維用, 液体, 詰め替え用, 袋入り(720~810g入り), 「アタック 高浸透バイオジェル」, 「トップ クリアリキッド」又は「アリエール イオンパワージェル」	1kg	10月
4413	トイレトペーパー	a品目	○			パルプ100%, 白, [長さ]50~60m又は2枚重ね25~30m, 12ロール入り ● 商標指定	パルプ100%, 白, [長さ]50m, 60m, 2枚重ね25m又は2枚重ね30m, 12ロール入り ● 商標指定	1パック ↓ 1000m	
4441	洗濯用洗剤	a品目	○			合成洗剤, 綿・麻・合成繊維用, 液体, 詰め替え用, 袋入り(690~790g入り), 「アタック 抗菌E Xスーパークリアジェル」, 「トップ クリアリキッド」又は「アリエール バイオサイエンス ジェル」	合成洗剤, 綿・麻・合成繊維用, 液体, 詰め替え用, 袋入り(720~790g入り), 「アタック 抗菌E Xスーパークリアジェル」, 「トップ クリアリキッド」又は「アリエール イオンパワージェル」	1kg	11月